
1 

 

Dodatek č. 1  

k prováděcí smlouvě č. 2017_83 ze dne 20.10.2017 

k Rámcové smlouvě na pořizování licencí k produktům Microsoft ze dne 1.12.2014 

 

Smluvní strany: 

1. ČR – Státní úřad inspekce práce 

se sídlem: Kolářská 451/13, 746 01 Opava 

IČO: 75046962 

DIČ: CZ75046962 

zastoupena Mgr. Ing. Rodolf Hahn, generální inspektor 

e-mail: opava@suip.cz 

(dále jen jako „Objednatel“)  

na straně jedné 

 

a 

 

2. SoftwareONE Czech Republic s.r.o. 

se sídlem: Vyskočilova 1461/2a, Praha 4, PSČ 140 00 

IČO: 24207519 

DIČ: CZ24207519 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 188674 

zastoupena Petrem Pánkem, prokuristou, a Daliborem Lukešem, prokuristou 

bankovní spojení: Deutsche Bank AG, Filiale Prag, Jungmannova 34/750, 11121 Praha 1, č. účtu 

3154900005/7910 (CZK), 3154900101/7910 (EUR) 

(dále jen jako „Dodavatel“) 

na straně druhé 

(Objednatel a Dodavatel jednotlivě také jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní 

strany“) 

 

Vzhledem k tomu, že: 

A. Smluvní strany uzavřely dne 20.10.2017 prováděcí smlouvu („Prováděcí smlouva“) k Rámcové 

smlouvě na pořizování licencí k produktům Microsoft ze dne 1.12.2014 dle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) a v souladu s ust. § 

1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („NOZ“), 

k veřejné zakázce pod názvem „Pořizování licencí k produktům Microsoft“, uveřejněné 

v Informačním systému veřejných zakázek pod evid. č. 483369 (dále jen jako „Veřejná 

zakázka“); 

B. dle článku I. odst. 1. se Dodavatel zavázal dodat Objednateli plnění specifikované v Příloze č. 1 

Prováděcí smlouvy, konkrétně dodání Licence a Software Assurance k produktům Microsoft dle 

specifikace uvedené v Příloze č. 1 formou „afilace MPSV  na období 2 roky a 9 měsíců“ (dále jen 

jako „Afilace“); 



2 

 

C. dne 15.11.2017 Dodavatel zaslal Objednateli dopis, kde žádal Objednatele o součinnost dle 

článku I odst. 2 Prováděcí smlouvy nezbytnou k tomu, aby Dodavatel mohl řádně poskytnout 

plnění dle Prováděcí smlouvy, konkrétně žádal, aby Objednatel zajistil ze strany Ministerstva 

práce a sociálních věcí ČR, se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 1, IČ: 00551023 

(dále jen jako „MPSV“), součinnost směřující k podpisu dodatků („Dodatky“) ke stávající 

smlouvě EA 51234565 („Stávající smlouva“), na jejichž základě dojde k přidání Afilace 

Objednatele do Stávající prováděcí smlouvy v souladu s podmínkami stanovenými v Příloze č. 1 

Prováděcí smlouvy; 

D. dopisem ze dne 8.12.2017 byl Dodavatel informován Objednatelem, že MPSV odmítá poskytnout 

součinnost s tím, že Objednatel požádal o neprodlenou asistenci při uzavření samostatné 

prováděcí smlouvy Enterprise (nepřímé) („Samostatná smlouva“) mezi Objednatelem  

a Microsoft Ireland Operations Limited, se sídlem Building Block B, Carmanhall Road Dublin, 

Co Dublin, 18 Irsko („Microsoft“); 

E. Návrh Prováděcí smlouvy a Přílohy č. 1 k Prováděcí smlouvy je v souladu s § 44 odst. 1 ZVZ 

součástí zadávací dokumentace k Veřejné zakázce; v takovém případě je potřeba v případě změny 

plnění, tj. na místo Dodatku a Afilace realizovat plnění prostřednictvím Samostatné smlouvy (dále 

jen jako „Změna plnění“), dle Prováděcí smlouvy postupovat v souladu s § 82 odst. 7 ZVZ; 

F. Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že tato Změna plnění nepředstavuje podstatnou změnu dle 

§ 82 odst. 7 ZVZ, a tudíž se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 k Prováděcí smlouvě 

zohledňující Změnu plnění („Dodatek“), a to způsobem dále specifikovaným v tomto Dodatku. 

 

1. Předmět Dodatku 

1.1. Předmětem tohoto Dodatku je úprava Přílohy č. 1 k Prováděcí smlouvě, a to následovně: 

Poslední věta Přílohy č. 1 k Prováděcí smlouvě znějící „Jedná se o afilaci MPSV – kalkulace je 

uvedena 2 roky a 9 měsíců do konce platné EA smlouvy MPSV“ se nahrazuje textem „Kalkulace 

je uvedena 2 roky a 9 měsíců do konce platné EA smlouvy MPSV“. 

 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1. Slova s velkým počátečním písmenem užitá avšak nedefinovaná v tomto Dodatku mají stejný 

význam, který je jim přiřazen v Prováděcí smlouvě. 

2.2. Tento Dodatek může být měněn pouze písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními 

stranami. Totéž platí pro vzdání se práv z tohoto Dodatku. 

2.3. Ostatní ujednání Provádějící smlouvy zůstávají nezměněny. 

2.4. Tento Dodatek je vyhotoven v 5 písemných stejnopisech, každý s platností originálu. Každá ze 

Smluvních stran obdrží po 2 stejnopisech a 1 stejnopis bude předán Centrálnímu zadavateli.  

V případě ztráty, zničení nebo poškození všech stejnopisů jedné Smluvní strany, je tato Smluvní 

strana oprávněna požadovat poskytnutí ověřených kopií tohoto Dodatku od druhé Smluvní strany 

na své náklady a druhá Smluvní strana této žádosti vyhoví. 

2.5. Tento Dodatek a všechny mimosmluvní závazky vzniklé z něj nebo v souvislosti s ním se řídí 

českým právem.  

2.6. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), přičemž 

uveřejnění v registru smluv zajistí Dodavatel. O uveřejnění bude Dodavatel informovat 

Objednatele na e-mail zdenek.kasparek@suip.cz. 

2.7. Smluvní strany sjednávají, že žádné z údajů obsažené ve Smlouvě a jejích přílohách, ani v jejich 

dodatcích nejsou považovány za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku. V případě, 



3 

 

že by Dodavatel trval na tom, že některý údaj obsažený ve Smlouvě a jejích přílohách či dodatcích 

je obchodním tajemstvím a následně vyšlo najevo, že údaj nenaplňoval podmínky stanovené  

v § 504 občanského zákoníku, za nesprávné označení údaje za obchodní tajemství nese 

odpovědnost Dodavatel. 

 

 

 

 

V Opavě dne 22. prosince 2017  

Za ČR – Státní úřad inspekce práce  

________________________  

Mgr. Ing. Rudolf Hahn 

generální inspektor 

 

  

V Praze dne 22. prosince 2017  

Za SoftwareONE Czech Republic s.r.o.  

________________________ ________________________ 

Petr Pánek, prokurista   Dalibor Lukeš, prokurista 


